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کمبود پزشک در مراکز پزشکی قانونی، شهروندان و کارکنان را با مشکل مواجه کرده است

پاسخگویی روزانه ۳۰۰درخواست، تنها با ۳نیرو!

آموزش وپرورش

 ۰۹۱۵| خواستم به عرض . . .۳۱۲

ــد و قصه  برسانم باز مهرماه آم

ــوزان  ــش آمـ ــن دانـ ــدی پرغصه وال

شروع شد. از کجای کار گله کنیم؟ 

از هزینه های ثبت نام که مثل همیشه 

آموزش وپرورش آن را انکار می کند اما 

در عمل باید درقالب کمک به مدرسه 

پول بدهیم. به طور مثال پسر خودم 

امسال پایه ششم است و پنج سال 

همین مدرسه درس خوانده  در 

. مدیر دبستان باصراحت  ــت اس

در گروه، پیام گذاشته است که برای 

نام به مدرسه مراجعه  تکمیل ثبت 

کنید، در غیر این صورت عواقب آن 

آموز خواهد  متوجه اولیای دانش 

بود. حتی برای جشن شروع سال 

هم از والدین تقاضای پول می کنند.

به طور  از هزینه سرویس بنالیم که 

علی الحساب، یک میلیون و۵۰۰هزار 

تومان درخواست وجه کرده اند 

الباقی آن متعاقبا اعلام خواهد  و 

شد. از هزینه های تحمیل لباس فرم 

و علافی آن برای اندازه گیری و مراجعه 

به نقاط مختلف شهر بنالیم که باید 

حداقل دو تا سه ساعت در صف 

رمندی  نیم؟ کا تحویل لباس بما

هستم با سه فرزند دانش آموز.

شهرداری

 اباذریان| آقای شهردار! چرا مطب
پزشکان را به نقاط خلوت شهر انتقال 

دهید؟ ترافیک احمدآباد  نمی 

سرسام آور است؛ با باز شدن راه های 

فرعی به اصلی، ترافیک این بولوار 

بیشتر هم می شود.

 شهروند| شهرداری منطقه۹ لطفا
ــان  ــام بوستان خورشید را سروس

این بوستان، بدهد. بهتر است در 

های مواد غذایی  کافه  رستوران 

مانند سوپرمارکت و بستنی فروشی 

بیشتر شود.

 !۶ ــرداری منطقه ــه فتوحی| ش
لطفا سری به پیاده روهای خیابان 

شهیدصدوقی بزنید. واقعا نیازمند 

اصلاح و بازسازی است، ضمن اینکه 

در راسته اصلی این بولوار، مسیر ویژه 

نابینایان وجود ندارد.

 !۷ ــرداری منطقه ــه قاسمی| ش
لطفا به سروصدای ناشی از مشاغل 

ــع در بولوارکوشش، مزاحم، واق

رسیدگی کنید.

راهنمایی ورانندگی

،۰۵۰...۰۹۱۵| در خیابان امامت

ابتدای ورودی های امامت به هر 

کوچه وارد می شویم، تا انتها خودرو 

پارک است. حتی ورودی کوچه ها 

هد  خوا   ه می د پیا بر عا   یی که جا

از داخل پیاده رو به عرض کوچه 

وارد شود، نیز خودرو پارک می کنند 

ــرای شهروندان سخت  که تردد را ب

می کند. پلیس راهنمایی ورانندگی 

رسیدگی کند.

فرهنگ شهروندی

 ۷۲۲...۰۹۱۵| نمی دانم چرا مردم

اند؟  برای خرید نان حریص شده 

نفری ۲۰ تا ۳۰نان می خرند و به بقیه 

افراد در صف نان نمی رسد. دو روز 

است نتوانسته ایم نان بخریم و حتی 

نان بسته بندی هم پیدا نمی کنیم.

کاش ما مردم بیشتر انصاف را در حق 

هم رعایت کنیم.

اتوبو س رانی

 به عرض کم گروسی| باتوجه 
خیابان موعود و ترافیک بولوارحر،

ــای  ــوس ه ــوب ــود ات ــی ش تقاضا م

خطوط۵۰۴ و ۵۰۵ و ۵۰۶ در میدان 

ــوار  ــول ب ــاد، مستقیم از  آب ــدی  ــه م

از طریق  مفتح شرقی تردد کنند و 

بسیج، وارد  ــراه بابانظر و  ــزرگ ب

بولوارمصلی شده، به مقصد پایانه 

مصلی عزیمت کنند. بدین صورت 

بیشترشان  مسافران این خط که 

در پایانه مصلی پیاده می شوند، هم 

می توانند از مزایای دو پایانه بولوار 

مفتح شرقی و میدان میامی بهره مند 

شوند.

سازمان بازیافت

 فرخد| بیشترین علت ریخت وپاش
زباله در سطح شهر، افرادی هستند 

که ضایعات، جمع و پلاستیک های 

ها  زباله  ــاره می کنند و  پـ   زباله را

ریزند و می روند. را روی زمین می 

بنده خود به شخصه به محض اینکه 

زباله ها را شب بیرون می گذارم، همه 

آن حمله می کنند. زباله گردها به 

کاش سازمان بازیافت برای این 

افراد، طرحی بگذارد تا سامان دهی 

شوند.

خودرو

 ۰۹۳۵| یک گزارش . . . ۰۲۰

ــافرجام  از قرعه کشی های ن

بنویسید.   ز های خودروسا شرکت 

در سامانه یکپارچه خودرو،

دهد؛ چیزی شبیه معجزه رخ می 

۶۷۳متقاضی برای هر خودرو وجود 

دارد.

با ما در ارتباط باشید
پيامک ۳۰۰۰۷۲۸۹
رایانامه info@shahrara.com
تلفن ۰۵۱ | ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵
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 حادثه خبر نمی کند. قرار نیست 

مشخص  نظم  یک    ــا ب همیشه 

ــرض خیابان عبور کنیم  ــ از ع

به راحتی به مقصد برسیم. گاه  و 

برخلاف تصور همه چیز برعکس می شود. راننده 

که مشغول جروبحث با سرنشین خودروست، بدون 

توجه به گذرگاه عابرپیاده با سرعت تمام به شما 

برخورد می کند و در یک چشم برهم زدن با شما 

تصادف می کند. گره ماجرا از جایی آغاز می شود 

ــان، باید  ــای استراحت درمـ ــ که حالا در روزه

دست به کار شوید و پرونده به دست برای دریافت 

خسارت دیه به مرکز پزشکی قانونی مراجعه کنید،

آن هم نه در شعبه ای نزدیک محل سکونتتان، بلکه 

در شعبه ای که برپایه نوع تصادف، تقسیم بندی 

«بازدید سرزده» امروز، شده است. در 

شعب پزشکی قانونی در سطح شهر،

هدف پایش و رصد قرار گرفته است.

انتظار سه ساعته با پای شکسته

ــه یک  ــی ک ــال ــدری درح ــی ــم ح خان

ــا کمک  بـ پایش شکسته است و 

عصا راه می رود، با گلایه از معطلی 

قانونی می گوید: حدود  پزشکی  در 

ام  یک هفته است که تصادف کرده 

و درپی این حادثه، پای چپم شکسته 

است. به کلانتری واقع در محل حادثه 

رفتم. پس از ساعت ها معطلی نامه ای 

برای معرفی به پزشکی قانونی دادند.

قانونی  پزشکی  ۷صبح به  ساعت  ز  ا

واقع در بولوار وکیل آباد آمده ام. دقیقا 

سه ساعت معطل بودم تا نوبتم شود 

و پزشک معتمد مرا معاینه کند.او بیان می کند:

موضوع به اینجا ختم نشد و من با این پای شکسته 

به بیمارستانی که بستری بودم، ارجاع داده شدم 

تا مدارک پزشکی را بگیرم و برای چهار روز بعد،

دوباره به من وقت پزشکی قانونی دادند. چرا باید 

برای یک معاینه ساده پزشکی این قدر در صف 

منتظر بمانیم؟ چرا هر بیمارستان خود شعبه ای 

ــدارد تا مصدومان به جای  قانونی ن پزشکی  از 

استراحت، مجبور نباشند پرونده به دست از این 

اداره به آن اداره بروند؟

دریافت هزینه ۱۰۰هزار تومانی در هر بار مراجعه

آقای سهرودی که درپی تصادف شدید، دچار 

ــت، نیز  شکستگی در هر دو دست شده اس

می گوید: ساعتی که برای انجام معاینات پزشکی 

مشخص شده بود، در محل حاضر شدم ولی خبری 

از پزشک نبود و کلی معطل شدیم تا او بیاید. آیا 

نیروی پزشک در پزشکی قانونی کم داریم؟او ادامه 

می دهد: به شعبه پزشکی قانونی پشت بیمارستان 

امام رضا(ع)، مراجعه کردم که همان ابتدا ۱۰۰هزار 

تومان از من گرفتند. بعد از دریافت وجه، وقت 

مراجعات دیگر را برایم تعیین کردند. هربار که برای 

معاینه می روم، باید دوباره هزینه بپردازم. چرا برای 

هر دفعه معاینه باید جداگانه هزینه پرداخت کنیم؟

دریافت مبالغ سنگین معاینه

ف  د لیل تصا د    که به نم سلیمی خا

دختر هفت ساله اش با موتور به مرکز 

، نیز  نونی آمده است قا پزشکی 

می گوید: چرا تعرفه معاینات، افزایش 

یافته است؟ مگر تعرفه کمیسیون های 

تخصصی چقدر است؟ من خودم 

ــا الان برای انجام  ت مصدوم هستم و 

ام. مگر  ــرده  معاینات، کلی هزینه ک

مراکز پزشکی قانونی، دولتی نیست 

که برای هر معاینه تخصصی، مبالغ 

گزافی می گیرند؟

 ثبت روزانه ۳۰۰درخواست، تنها

با ۳نیرو

پس از پیگیری مشکلات شهروندان،

معاون پزشکی وآزمایشگاهی اداره کل 

رضوی  نونی خراسان  قا پزشکی 

های مراجعان می گوید: پرسش  پاسخ به    در

در پزشکی قانونی به شدت با کمبود پزشک و نیرو 

مواجه هستیم. بعد از اینکه افراد و مصدومان با نامه 

کلانتری یا دادگاه به اداره پزشکی قانونی مراجعه 

می کنند، باید ابتدا پرونده ثبت شود. سرعت ثبت 

پرونده، باتوجه به تعداد اندک کارکنان، خیلی کم 

است.

مرکز  مرکز شرق و  بیان اینکه در    علی نقش با

قانونی که روزانه درمجموع  غرب اداره پزشکی 

۳۰۰مراجعه کننده داریم، تنها سه نیرو برای ثبت 

پرونده ها پیش بینی شده است، بیان می کند:

در قدم اول، همین عامل باعث کندی کار می شود.

قانونی  اگر مراجعه کننده سابقه ای در پزشکی 

داشته باشد، پرونده اش باید از میان پرونده های 

بایگانی شده بیرون کشیده شود. در غیر این صورت،

مستقیم به پزشک مراجعه می کند.

دلیل کمبود پزشک، دهد: به  او ادامه می 

مراجعه کنندگان باید مدت زمان بیشتری معطل 

بمانند؛ البته این معطلی روال طبیعی است که پس 

از ثبت پرونده، معاینه و دریافت نتیجه معاینات،

در پزشکی قانونی پشت سر گذاشته می شود.

تعداد معاینات؛ دوبرابر استاندارد تعریف شده

ــاون پزشکی وآزمایشگاهی اداره کل  ــع م

پزشکی قانونی خراسان رضوی ادامه می دهد:

ــه هر پزشک باید ۲۰مصدوم  طبق قانون، روزان

را معاینه کند، درحالی که عملا روزانه ۳۵ تا ۴۰پرونده 

پزشکی به پزشک ارجاع داده می شود.

افراد، نقش می گوید: گستردگی صدمات در 

از دلایل دیگر معطلی مصدومان در پزشکی قانونی 

پرونده فردی که دچار  است؛ مثلا رسیدگی به 

شکستگی های متعدد یا نقص عضو است، مستلزم 

صرف وقت بیشتری است؛ زیرا پزشک باید با دقت 

فراوان، مصدوم را معاینه کند تا بتواند تک تک 

صدمات واردشده به او را ثبت کند.

او اظهار می کند: کمبود پزشک، کمبود نیرو برای 

جابه جایی پرونده ها، پیچیدگی گواهی ها، قطع 

شدن شبکه اینترنت و همچنین نامه های دستی 

ــل معطلی  برخی اربابان رجوع، همگی از دلای

مصدومان در پزشکی قانونی است، ضمن اینکه 

ساختمان نامناسب پزشکی قانونی از نظر فیزیکی 

و صدا زدن ارباب رجوع، روال کاری را با چالش هایی 

مواجه می کند.

ثبت ۵۴هزار نزاع در استان

ــاون پزشکی وآزمایشگاهی اداره کل  ــع م

پزشکی قانونی خراسان رضوی همچنین درباره 

دریافت مبلغ از شهروندان می گوید: تعرفه هایی 

که در واحد پزشکی قانونی و کمیسیون ها دریافت 

می شود را سازمان به قوه قضاییه پیشنهاد می کند 

و هرسال با تایید و امضای رئیس کل قوه قضاییه 

به پزشکی قانونی کل ابلاغ می شود.

نقش ادامه می دهد: بیشترین آمار مراجعات 

نزاع است، قانونی مربوط به  پزشکی  به  مردمی 

۵۴هزارو۷۰۳فقره  به طوری که در شش ماه گذشته،

نزاع در استان به ثبت رسیده است. در این مدت،

۲۸هزارو۵۵۱فقره تصادف و۷۰فقره قصور زیبایی 

نیز گزارش شده است.

گزارش

۴۰۰هزار تومان 
کرایه؛ از پایانه 
تا خسروی

غلامی| یکی از زائران 

بارگاه منور رضوی 

در تماس با تحریریه 

صدای مردم،

با ابراز گلایه از دریافت بهای خدمات 

سطح شهر مشهد گفته    ر کسی د تا

«چرا به نرخ کرایه در تاکسی های  است:

زردرنگ، رسیدگی نمی شود؟ دو روز 

بان  خیا   یانه مسافربری تا پا   ز قبل ا

اه خانواده تاکسی  خسروی به همر 

، یم ه شد د  که پیا می . هنگا گرفتیم

راننده تاکسی ۴۰۰هزار تومان کرایه از ما 

درخواست کرد و وقتی به قیمت اعتراض 

کردیم، گفت: نرخ ما همین است؛ کیف 

و چمدان هم زیاد داشتید.»مدیرعامل 

سازمان تاکسی رانی شهرداری مشهد 

در این باره گفت: تاکسی زردی که این 

ــد، سرویس  ــوار آن شده ان زائران س

ــاده ای بوده است. ــ حمل ونقل ج

درعین حال نباید بیشتر از نرخ مصوب 

از زائر وجه دریافت شود. بی شک 

به تخلفات رسیدگی می شود. احمد 

محبی افزود: در چهار روز از دهه پایانی 

۳۱۲تاکسی متخلف که مبالغی  صفر،

بیشتر از نرخ مصوب از مسافران گرفته 

بودند، اعمال قانون شدند.

روبهرو

توضیحی برای انجام آسفالت عبادی ۱۷

پیامک    در پاسخ به

ــد در تاریخ  ــرون شه

ــاره  ــور دربـ ــری ــه ۲۸ش

اجرای روکش آسفالت 

ــت ا... ــ ــان آی ــاب ــی در خ

عبادی۱۷ به استحضار 

که  زآنجا : ا ند رسا می 

ــی اعتبار  ــال رقم ری

روکش آسفالت 

در سطح مناطق، مشخص است 

و در سطح این منطقه هنوز معبر خاکی 

وجود دارد، عملیات روکش آسفالت این 

خیابان فعلا در اولویت اجرا قرار ندارد.

به محض تزریق بودجه، برای سال های 

آینده این پروژه در دستورکار قرار خواهد گرفت.

انجام آسفالت شاهد ۶۴٫۳

در پاسخ به پیامک شهروند منتشرشده در تاریخ ۳۰شهریور با این 

۶۴ معبری خاکی  مضمون که در بولوارشاهد، خیابان شاهد۳/

وجود دارد که نیازمند روکش آسفالت است، به استحضار می رساند:

بعد از بازدید کارشناسانه مشخص شد که معبر در آدرس مذکور 

خاکی است، بنابراین به منظور پاسخ به درخواست شهروندان،

روکش آسفالت خیابان شاهد۶۴/۳ انجام شد.

پایان مرمت حفاری چهارراه خسروی

در پاسخ پیامک شهروند، منتشرشده در تاریخ ۲۹شهریور، درباره 

عملیات مرمت حفاری عرضی چهارراه خسروی، به استحضار 

می رساند: عملیات مرمت حفاری این مسیر تا ابتدای اندرزگو 

ــرا شده است  ــدای شهریور اج ــت به سمت باب الجواد، در اب

ــدارد، بنابراین  ــن زمینه وجود ن و درحال حاضر مشکلی در ای

شهروندان و زائران حرم رضوی، مانعی در مسیر ترددی احساس 

نخواهند کرد.
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چرا باید برای یک 
معاینه ساده پزشکی 

این قدر در صف 
منتظر بمانیم؟ 

چرا هر بیمارستان 
خود شعبه ای 

از پزشکی قانونی 
ندارد تا مصدومان 
به جای استراحت، 

مجبور نباشند 
پرونده به دست 
از این اداره به آن 

اداره بروند

چرا باید برای یک 
معاینه ساده پزشکی 

این قدر در صف 
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گلایه شهروندان از انتظار چندساعته برای گرفتن نوبت در مجتمع بهداشتی درمانی بولوارفردوسی

صف های طولانی نوبت دهی پزشک متخصص در درمانگاه شوریده
غلامی| خانم عبدالهی، از مخاطبان روزنامه،

پیگیری
با ارسال پیامکی به صفحه «صدای مردم» نوشته 

«چشم مادرم آب مروارید آورده است. برای  است:

مداوای چشم ایشان از کاشمر به مشهد آمدم.

به دنبال متخصص خوب برای عمل جراحی بودیم 

که یکی از متخصصان درمانگاه شهیدشوریده را معرفی کردند. الان 

سه روز است که من از ساعت ۵صبح در صف طولانی می ایستم ولی 

نوبتم نمی شود. چرا هیچ سازوکاری در این زمینه وجود ندارد؟ 

آیند و جای خواب  از شهرستان می  حداقل برای بیمارانی که 

و مکانی برای اقامت ندارند، تسهیلاتی درنظر بگیرند.»

با ارسال این پیامک و در بازدیدی سرزده به عنوان یک بیمار 

از ساعت۵:۳۰ در صف نوبت دهی پزشک متخصص درمانگاه 

شهیدشوریده می ایستم. آقای زنده دلیکی شهروندی است که با 

گلایه از سیستم نوبت دهی درمانگاه می گوید: تا قبل از ۶صبح باید 

در درمانگاه حضور داشته باشیم تا بتوانیم نوبت بگیریم. اگر دیرتر 

برسیم، وقت ها پر می شود. من سه هفته است برای دکتر پوست 

معطلم. نمی دانم چرا تلفنی وقت نمی دهند؟

خانم کاظمی نیز درحالی که با فرزند کوچکش به درمانگاه آمده 

است، می گوید: هنوز هوا تاریک بود که آمدم تا بتوانم وقت بگیرم؛

زیرا نوبت پزشک متخصص اطفال در این درمانگاه فقط به ۱۰نفر 

می رسد. چرا علوم پزشکی بر کار درمانگاه ها نظارت نمی کند؟

حوزه پزشکان متخصص به ما ارتباطی ندارد

بعد از طرح درخواست های شهروندان، موضوع را از معاونت درمان 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد جویا می شویم. مصطفی صیقلیان،

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در این باره به گزارشگر 

ما می گوید: مسائل مربوط به تامین پزشک عمومی برعهده دانشگاه 

علوم پزشکی قرار دارد. خوشبختانه در این بخش نیز محدودیتی 

نداریم ولی از نظر تامین پزشکان تخصصی، باید گفت بررسی این 

موضوع در حوزه کاری مدیرداخلی درمانگاه است و به ما مربوط 

نمی شود.

در ادامه پیگیری ما، مدیرداخلی درمانگاه شهیدشوریده مشهد 

نیز می گوید: در روز ۳هزار خدمت مختلف پزشکی در درمانگاه 

شهیدشوریده انجام می شود. مراجعات مردم به درمانگاه، بسیار 

زیاد است اما در بعضی تخصص ها نظیر پوست، چشم، گوش،

حلق و بینی و در بیشتر رشته های فوق تخصصی با کمبود پزشک 

روبه رو هستیم. بعد از شیوع کرونا، بسیاری از فوق تخصص ها این 

مسئولیت خطیر را به زمین گذاشتند و به درمانگاه نیامدند.

افزاید: دلیل دیگری هم وجود دارد  محمدعلی جعفری می 

از حضور در درمانگاه کم  که استقبال پزشکان فوق تخصص را 

می کند و آن هم اینکه تعرفه های پزشکان در درمانگاه ارزان است.

وقتی پزشک فوق تخصص در درمانگاهی دیگر می تواند چندین 

برابر اینجا درآمد به دست بیاورد، ترجیح می دهد به اینجا نیاید 

و پزشکانی هم که در درمانگاه حضور دارند، فقط یک ساعت بیمار 

را ویزیت می کنند؛ به همین دلیل ما مجبوریم نهایتا به ۱۰ تا ۱۵بیمار 

نوبت بدهیم.

او ادامه می دهد: تعرفه ویزیت پزشک متخصص در دیگر درمانگاه ها،

۱۰۴هزار تومان است اما در درمانگاه شهیدشوریده،۵۰هزار تومان 

که ۲۰هزار تومان سهم درمانگاه می شود و فقط ۳۰هزار تومان سهم 

پزشک است. مدیرداخلی درمانگاه شهیدشوریده مشهد می افزاید:

به دلیل مشکلات درون ساختاری، تاکنون نتوانسته ایم درگاه 

اینترنتی نوبت دهی برای بیماران راه اندازی کنیم. روال اداری کار 

انجام شده، ولی بانک مرکزی هنوز موانع را برطرف نکرده است.

دوباره پیگیری می کنم تا بتوانیم درگاه اینترنتی را برقرار کنیم.

بیان اینکه برخی افراد نوبت می گیرند اما در زمان  جعفری با 

افزاید: این  درمانگاه مراجعه نمی کنند، می  مشخص شده به 

کار باعث می شود در ظاهر وقت پزشک پر شود اما عملا 

پزشک، مریضی برای معاینه نداشته باشد. ما ۱۰باجه برای 

اگر سیستم اینترنتی فعال شود، پذیرش بیماران داریم که 

نیروهای ما به نصف کاهش پیدا می کند و وضعیت بهتر خواهد

 شد.
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